DDMC CULTURE CO.,LTD.”。（公告编号：临 2016-053 号、058 号）

2、2016 年 5 月 20 日,公司第七届董事会第二十三次会议审议通过了《关于变更公司证券简

称的议案》。2016 年 5月 31 日, 公司证券简称由“道博股份”变更为“当代明诚”。（公告编

号：临 2016-063 号、065 号）

3、经公司 2016 年第三、四次临时股东大会审议通过，公司全资子公司强视传媒将募集资金

投资的电视剧《黎明 1949》变更为《警花与警犬之再上征程》、将电视剧《爸爸的小情人》变更

为《失忆之城》。（公告编号：临 2016-102 号、105 号、117 号、123 号）

4、2016 年 10 月 10 日，公司第八届董事会第五次会议审议通过了关于公司 2016 年度非公开

发行 A股股票的相关议案。（公告编号：临 2016-106 号以及公司 2016 年度非公开发行 A股股票

的预案）

5、2016 年 10 月 30 日，公司第八届董事会第七次会议审议通过了《关于公司以控股子公司

股权向全资子公司武汉当代明诚体育发展有限公司划转增资的议案》，公司拟以所持有的全资子

公司双刃剑 100%股权、耐丝国际 100%股权、控股子公司汉为体育 51%股权、控股子公司郝海东体

育 40%的股权向全资子公司明诚体育增资。（公告编号：临 2016-116 号）

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用 √不适用

2016 年年度报告

51 / 195

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

52 / 195

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 59,724,461 36.41 79,572,632  123,063,665 -16,233,428 186,402,869 246,127,330 50.52

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 59,724,461 36.41 79,572,632  123,063,665 -16,233,428 186,402,869 246,127,330 50.52

其中：境内非国有法人持股 29,652,190 18.08 38,275,895  58,385,112 -9,542,973 87,118,034 116,770,224 23.97

境内自然人持股 30,072,271 18.33 41,296,737  64,678,553 -6,690,455 99,284,835 129,357,106 26.55

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 104,294,000 63.59   120,527,428 16,233,428 136,760,856 241,054,856 49.48

1、人民币普通股 104,294,000 63.59   120,527,428 16,233,428 136,760,856 241,054,856 49.48

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 164,018,461 100.00 79,572,632  243,591,093 0 323,163,725 487,182,186 100.00

2016 年年度报告

53 / 195

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2015 年 12 月 31 日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准武汉道博股份有限

公司向蒋立章等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]3172 号），公司收

购双刃剑正式获得中国证监会的核准。2016 年 1月 28 日，公司通过中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司完成了股权发行登记相关事宜。具体详见公司于 2016 年 2月 2 日发布的《发行股

份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况报告书》。

（2）根据上市公司收购强视传媒重大资产重组之锁定期安排，2016 年 2 月 19 日公司共有

16,233,428 股限售股份解禁并上市流通。具体详见公司于 2016 年 2 月 16 日发布的《发行股份购

买资产并募集配套资金之发行股份限售股上市流通公告》（公告编号：临 2016-022 号）。

（3）2016 年 4月 28 日，公司召开的 2015 年年度股东大会审议通过了《2015 年度利润分配

方案》。2016 年 5月 12 日，公司实施了以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10股的利润分配

方案。具体详见公司于 2016 年 5月 6日发布的《关于转增股本实施公告》（公告编号：临 2016-056